
STAVEBNÍ
FAKULTA 

autor(ka) práce

Jan

Matějovský

název bakalářské práce

Rodinný dům

BAKALÁŘSKÁ
PRÁCE

vedoucí bakalářské práce

datum a podpis vedoucího práce

datum a podpis studenta/studentky

Ing. arch. Petra Novotná

Ing. arch. Vojtěch Dvořák

studijní program

Architektura a stavitelství

fakulta

Fakulta stavební

zadávající katedra

katedra architektury

výsledná známka z obhajoby
(bude vyplněno u obhajoby)

akad. rok

nominace na ŽK
(bude vyplněno u obhajoby)



 



OBSAH 

ÚVOD A ZÁKLADNÍ ÚDAJE .............................................................................. 3 

ANOTACE A PODĚKOVÁNÍ ................................................................................ 4 
ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE A UPŘESNĚNÍ ZADÁNÍ ......................... 5 
ČASOPISOVÁ ZKRATKA .................................................................................... 6 

ARCHITEKTONICKÁ ČÁST 

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ .............................................................................. 9 
ARCHITEKTONICKÁ SITUACE ............................................................................ 10 
PŮDORYS 1.PP ...................................................................................................... 11 
PŮDORYS 1.NP ...................................................................................................... 12 
PŮDORYS 2.NP ..................................................................................................... 13 
ŘEZ PODÉLNÝ ....................................................................................................... 14 
ŘEZ PŘÍČNÝ .......................................................................................................... 15 
JIŽNÍ POHLED ........................................................................................................ 16 
VÝCHODNÍ POHLED ............................................................................................. 14 
SEVERNÍ POHLED ................................................................................................ 15 
ZÁPADNÍ POHLED ............................................................................................... 16 
VIZUALIZACE ......................................................................................................... 17 

STAVEBNĚ TECHNICKÁ ČÁST 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA...................................................................................... 23 
B. PRŮVODNÍ ZPRÁVA ...................................................................................... 27 
KOORDINAČNÍ SITUACE ...................................................................................... 31 
PŮDORYS 1. NP 1:50 ........................................................................................... 33 
ŘEZ B-B‘ ................................................................................................................ 34 
ARCHITEKTONICKÝ DETAIL 1:30 ...................................................................... 35 
KONSTRUKČNÍ SCHÉMA ..................................................................................... 36 
ENERGETICKÝ KONCEPT..................................................................................... 38 

ÚVOD 

OSOBNÍ ÚDAJE 

JMÉNO: JAN 
PŘÍJMENÍ: MATĚJOVSKÝ 
ROČNÍK: 4. 
E-MAIL_ JAN.MATEJOVSKY@FSV.CVUT.CZ 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

ŠKOLA: ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 
FAKULTA: FAKULTA STAVEBNÍ 
OBOR: ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ 

NÁZEV PRÁCE: RODINNÝ DŮM V ÚNĚTICÍCH 
VEDOUCÍ PRÁCE: ING ARCH. PETRA NOVOTNÁ, ING ARCH. VOJTĚCH 
DVOŘÁK 
KATEDRA: KATEDRA ARCHITEKTURY 
ROK: 2019/2020 ZS 

3.



ANOTACE: 

TÉMATEM BAKALÁŘSKÉ PRÁCE JE NÁVRH RODINNÉHO DOMU ÚNĚTICÍCH. ZADANÁ PARCELA SE NACHÁZÍ NA 
KONCI ÚNĚTIC VE SVAHU NAD DOLNÍM RYBNÍKEM. POZEMEK OHRANIČUJE Z JIŽNÍ STRANY ULICE TICHÉ 
ÚDOLÍ, KTEROU ZÁROVEŇ PROCHÁZÍ RUŠNÁ TURISTICKÁ CESTA. OD TÉTO CESTY JE DŮM CHRÁNĚN SVAHEM, 
DÍKY JEMUŽ SE ZAHRADA NACHÁZÍ V ÚROVNI PRVNÍHO PODLAŽÍ. DŮM BYL NA POZEMKU UMÍSTĚN 
S OHLEDEM NA SVĚTOVÉ STRANY. KONCEPTEM JE PROPOJENÍ TŘÍ FUNKČNÍCH ČÁSTÍ - ČÁSTI TECHNICKÉ, 
SPOLEČENSKÉ A SOUKROMÉ. KAŽDÁ Z TĚCHTO ČÁSTÍ JE REPREZENTOVÁNA JEDNOU HMOTOU. VE VSTUPNÍM 
PODLAŽÍ SE NACHÁZÍ VSTUPNÍ HALA, FOTOKOMORA, TECHNICKÁ MÍSTNOST SKLAD, GARÁŽ A KRYTÉ 
PARKOVACÍ STÁNÍ. DO PRVNÍHO NADZEMNÍHO PODLAŽÍ SE VSTUPUJE PO SCHODIŠTI, KTERÉ PROCHÁZÍ 
PŘES VŠECHNA PODLAŽÍ OBJEKTU. DOMINANTOU CELÉHO DOMU JE PROPOJENÝ OBÝVACÍ POKOJ 
S KUCHYŇSKÝM KOUTEM A GALERIÍ. Z OBÝVACÍHO POKOJE JE MOŽNÉ SE DOSTAT DO SOUKROMÉ ČÁSTI 
DOMU, KDE SE NACHÁZÍ KOUPELNA PRO DĚTI, DĚTSKÉ POKOJE A LOŽNICE RODIČŮ S PŘÍSTUPNOSTÍ PŘES 
ŠATNU S KOUPELNOU. PŘI NÁVRHU BYL BRÁN OHLED NA ODDĚLENÍ SPOLEČENSKÉ A VEŘEJNÉ ČÁSTI. 

ABSTRACT 

THE SUBJECT OF THIS THESIS IS A DESIGN OF FAMILY HOUSE IN ÚNĚTICE. THE ASSIGNED PARCEL IS 
LOCATED AT THE END OF THE VILLAGE AT A SLOPE ABOVE THE DOLNÍ RYBNÍK. THE STREET TICHÉ ÚDOLÍ, 
WHERE A FREQUENT WALKING TRAIL SITUATES, BORDERS THIS AREA. THE HOUSE IS PROTECTED BY THE 
SLOPE AGAINST THIS TRAIL, THANKS TO IT, THE GARDEN IS SITUATED TO THE FIRST LEVEL. THE CARDINAL 
POINTS WERE CONSIDERED DURING THE LOCATION OF THE HOUSE. CONCEPT IS TO CONNECT THREE 
FUNCTIONAL PARTS, THE TECHNICAL PART, THE SOCIAL AND THE PRIVATE ONE. EACH OF THEM IS 
REPRESENTED BY ONE MATERIAL. IN THE ENTRANCE FLOOR, THERE IS AN ENTRANCE 
HALL, A DARKROOM, A TECHNICAL ROOM, A STOREROOM, A GARAGE AND A COVERED PARKING SPACE. IT 
IS POSSIBLE TO ENTER BY STAIRS INTO THE FIRST ABOVE-GROUND-LEVEL FLOOR. THESE STAIRS GO 
THROUGH THE WHOLE BUILDING. THE DOMINANT FEATURE IS A CONNECTION OF A LIVING ROOM, A 
KITCHENETTE AND AN OPEN-SPACED GALLERY. THE PRIVATE PART OF THE HOUSE (A CHILDREN´S 
BATHROOM, CHILDREN´S ROOMS, AND THE BEDROOM WITH THE ACCESS THROUGH A CLOAKROOM WITH A 
BATHROOM) IS APPROACHABLE FROM THE LIVING ROOM. THE SEPARATION OF SOCIAL AND PRIVATE PART 
IS FULLY RESPECTED DURING THE MAKING OF THIS PROJECT. 

PODĚKOVÁNÍ 

 RÁD BYCH PODĚKOVAL VEDOUCÍM MÉ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE ING. ARCH. PETŘE NOVOTNÉ A ING. ARCH. 
VOJTĚCHU DVOŘÁKOVI ZA PŘÍNOSNÉ RADY BĚHEM KONZULTACÍ MÉ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE. 

4.



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE JE ZÁKLADNÍ ČÁSTÍ SZZ. STUDENT V NÍ PROKAZUJE 
ERUDICI, KREATIVITU A SAMOSTATNOST. KAŽDÝ BAKALÁŘ ARCHITEKTURY 
OBORU A+S FSV ČVUT BY MĚL UMĚT NAVRHNOUT KVALITNÍ STAVBU ROZSAHEM 
A SLOŽITOSTÍ ODPOVÍDAJÍCÍ RODINNÉMU DOMU. CÍLEM BAKALÁŘSKÉ PRÁCE JE 
OVĚŘENÍ SCHOPNOSTÍ STUDENTA NAVRHNOUT A PROFESIONÁLNĚ ZPRACOVAT 
PROJEKT MALÉ STAVBY NA ÚROVNI DOKUMENTACE KE STAVEBNÍMU POVOLENÍ. 
ROZSAH BAKALÁŘSKÉ PRÁCE ZAHRNUJE ARCHITEKTONICKOU STUDII, VYBRANÉ 
ČÁSTÍ PROJEKTU V ÚROVNI DSP/DPS A OSTATNÍ POVINNÉ ČÁSTI.  

RODINNÝ DŮM PRO ČTYŘČLENNOU RODINU 
OTEC - LÉKAŘ 40 LET  HOBBY - FOTOGRAFOVÁNÍ 
MATKA - PSYCHOLOŽKA 38 LET HOBBY - RUČNÍ PRÁCE (ŠITÍ, PLETENÍ, 

VÝROBA ŠPERKŮ) 
DĚTI VE VĚKU 8 A 4 ROKY (SYN A DCERA) 
     ZÁLIBY SYNA - SKATEBOARDING, KYTARA 

ZÁLIBY DCERY – TANEC, MALOVÁNÍ 
RODIČE PLÁNUJÍ JEŠTĚ JEDNO DÍTĚ 

RÁMCOVÝ STAVEBNÍ PROGRAM 
 ZÁDVEŘÍ SE ŠATNOU 
 HALA 
 OBÝVACÍ POKOJ S ČÁSTEČNĚ ODDĚLENÝM KUCHYŇSKÝM KOUTEM A 

NAPOJENÍM NA ZAHRADU 
SOUČÁSTÍ POKOJE VELKÝ JÍDELNÍ STŮL, KRB, KNIHOVNA 

 SPÍŽ V NÁVAZNOSTI NA KUCHYŇ 
 WC 
 LOŽNICE RODIČŮ, ŠATNA, KOUPELNA S WC 
 DĚTSKÉ POKOJE, ŠATNA, KOUPELNA, WC 

ŠATNA MŮŽE BÝT I SPOLEČNÁ PRO RODIČE A DĚTI 
 PRACOVNA MATKY /HOSTINSKÝ POKOJ, ALT. SE SAMOSTATNÝM 

HYGIENICKÝM ZAŘÍZENÍM 
 FOTOKOMORA PRO OTCE 
 KOMORA/SKLEP 
 TECHNICKÁ MÍSTNOST 
 SKLAD ZAHRADNÍHO NÁBYTKU A NÁČINÍ 
 GARÁŽ / PŘÍSTŘEŠEK PRO 2 AUTA 

5.



RODINNÝ DŮM V ÚNĚTICÍCH

URBANISMUS A ŠIRŠÍ VZTAHY 

 RODINNÝ DŮM PRO ČTYŘ AŽ PĚTI ČLENNOU RODINU JE NAVRHOVÁN V KLIDNÉ ČÁSTI 
ÚNĚTIC. PARCELA SE NACHÁZÍ NA SAMOTNÉM KONCI OBCE VE SVAHU U DOLNÍHO RYBNÍKA. 
Z JIŽNÍ STRANY PŘILEHÁ KOMUNIKACE TICHÉ ÚDOLÍ PROPOJUJÍCÍ PARCEU S CENTREM 
ÚNĚTIC. PODÉL PARCELY PROCHÁZÍ V LETNÍCH MĚSÍCHÍCH RUŠNÁ TURISTICKÁ CESTA. NA 
VÝCHODNÍ STRANĚ POZEMKU ZAČÍNÁ LES. 

 OBJEKT SVÝM TVAREM A UMÍSTĚNÍM DOPLŇUJE A UKONČUJE STÁVAJÍCÍ ZÁSTAVBU. 

 

ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ 
 KONCEPT RODINÉHO DOMU JE ZAPLŽENÍ NA ODDĚLENÍ FUNKCÍ TECHNICKÉ, SPOLEČENSKÉ A 
SOUKROMÉ. PRO KAŽDOU FUNKCI JE VYTVOŘENA JEDNA HMOTA ROZDÍLNÉHO TVARU I FINÁLNÍHO 
MATERIÁLU. VÝSLEDNÝ OBJEKT VZNIKNE PORPOJENÍ VŠECH TŘÍ TĚHTO MHOT. 

 POR VYTVOŘENÍ SOUKROMÍ NA ZAHRADĚ A K NÍ NAPOJENÝM OBYTNÝM MÍSTNOSTEM JE SOUKROMÁ 
A SPOLEČENSKÁ HMOTA UMÍSTĚNA DÍKY PŘÍKRÉMU SVAHU VÝŠ O JEDNO NADZEMNÍ PODLAŽÍ VZTAŽENÉ 
K MÍSTNÍ KOMUNIKACI, PO KTERÉ PROCHÁZÍ RUŠNÁ TURISTICKÁ STEZKA. 

 

 

DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ 

 DO OBJEKTU SE VSTUPUJE V 1PP SKRZ KRYTÉ STÁNÍ, ALETERNATIVNĚ PO PŘÍJEZDU 
AUTEM GARÁŽÍ. OBA VSTUPY USÍT DO ZÁDVEŘÍ S ŠATNOU. NA ZÁDVEŘÍ NAVAZUJE HALA 
VE KTERÉ SE NACHÁZÍ VSTUPÚ DO FOTOKOMORY A TŘÍRAMENÉ SCHODIŠTĚ PO NĚMŽ SE 
VSTUPUJE DO SPOLEČENSKÉ ČÁSTI DOMU. V 1NP SE NACHÁZÍ VELKÝ OBÝVACÍ POKOJ 
S KUCHYŇSKÝM KOUTEM A KĚMU PŘIAPDAJÍCÍ SPÍŽÍ. SKRZ OBÝVACÍ POKOJ SE VSTUPUJE 
DO SOUKROMÉ ČÁSTI ROZDĚLENÉ NA ČÁST POR DĚTI A ČÁST POR RODIČE. DĚTSKÁ ČÁST 
OBSAHUJE 2 POKOJE PRO 2-3 DĚTI, KOUPELNU S WC A PRÁDELNU. NA SAMÉM KONCI DOMU 
JE UMÍSTĚNA LOŽNICE PRO RODIČE DO KTERÉ SE VSTUPUJE PŘES ŠATNU S ODDĚLENOU 
KOUPELNOU OBSAHUJÍCÍ I WC. SOUČÁSTÍ VELKÉ HO OBÝVACÍHO POKOJE, OTEVŘENÉHO DO 
2.NP JE GALERIE, KDE JE UMÍSTĚNA KNIHOVNA S POSEZEENÍM A PRACOVNA POR MAMINKU 
RODINY, KRERÁ JE VYBAVENA ROZKLÁDACÍ POHOVKOU PRO PŘÍPADNÉ PŘESPÁNÍ 
NÁVŠTĚVY. 

 DISPOZICE BYLA NAVRŽENA S OHLEDEM NA POŽADAVKY INVESTORA A OKOLNÍ 
PROSTŘEDÍ NABÍZEJÍCÍ VÝHLEDY DO MÍSTNÍ NÁDHERNÉ PŘÍDODY OKOLO DOLNÍHO RYBNÍKA. 

KONSTRUKČNÍ A TECHNICKÉ ŘEŠENÍ 

 NOSNÁ KONSTRUKCE 1.PP JE PROVEDENA Z ŽB MONOLITICKÝCH STĚN. NOSTNÁ 
KONSTRUKCE OSTATNÍCH PRATR JE PROVEDENA Z VÁPENOPÍSKOVÝCH TVÁRNIC. VNITŘNÍ 
PŘÍČKY JSOU TAKÉ PROVEDENY Z VÁPENOPÍSKOVÝCH PŘÍČKOVEK. STROPNÍ KONSTRUKCE 
JSOU REALIZOVANÉ JAKO ŽB MONOLITOCKÉ DESKY.  

 RODINNÝ DŮM JE NAVRŽEN V PASIVNÍM STANDARDU, KTERÝ JE ZAJIŠŤEN ŘEŠENÍM 
OBVODOVÝCH KONSTRUKCÍ A KVALITNÍM ZASKLENÍM. TEPELNÉ ZISKY JSOU REGULOVÁNY 
VENKOVNÍCH ŽALUZIÍ A VENKOVNÁ PERGOLOU S NASTAVITELNÝM STÍNĚNÍM.  

6.



ARCHITEKTONICKÁ ČÁST 
RODINNÝ DŮM V ÚNĚTICÍCH 



 



0 100 200 9.



1:150 10.



11.1:100



12.1:100



13.1:100



14.1:100



15.1:100







16.1:100



17.1:100



18.1:100



19.1:100



 



STAVEBNĚ TECHNICKÁ ČÁST 
RODINNÝ DŮM V ÚNĚTICÍCH 



 



 

2 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A Průvodní zpráva 
RODINNÝ DŮM V ÚNĚTICÍCH 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vypracoval:  Jan Matějovský 
Školní rok:   2019/2020 ZS 
Vedoucí projektu:  Ing. arch. Petra Novotná 

Ing. arch. Vojtěch Dvořák 

Obsah 
1. Identifikační údaje ................................................................................................................................................... 3 

1.1. Údaje o stavbě ................................................................................................................................................. 3 

1.1.1. Název stavby ............................................................................................................................................... 3 

1.1.2. Místo stavby ................................................................................................................................................ 3 

1.1.3. Předmět dokumentace .............................................................................................................................. 3 

1.2. Údaje o žadateli/stavebníkovi .................................................................................................................. 3 

1.3. Údaje o zpracovateli společné dokumentace ...................................................................................... 3 

2. Seznam vstupních podkladů................................................................................................................................ 3 

3. Údaje o území ............................................................................................................................................................ 3 

3.1. Rozsah řešeného území; zastavěné/nezastavěné území ............................................................. 3 

3.2. Dosavadní využití a zastavěnost území ............................................................................................. 3 

3.3. Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů ................................................................ 3 

3.4. Údaje o odtokových poměrech ................................................................................................................... 4 

3.5. Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování 4 

3.6. Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území ............................................................ 4 

3.7. Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů .................................................................................. 4 

3.8. Seznam výjimek a úlevových řešení....................................................................................................... 4 

3.9. Seznam souvisejících a podmiňujících investic .................................................................................. 4 

3.10. Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby ......................... 4 

4. Údaje o stavbě .......................................................................................................................................................... 4 

4.1. Nová stavba nebo změna dokončené stavby ..................................................................................... 4 

4.2. Účel užívání stavby ...................................................................................................................................... 4 

4.3. Trvalá nebo dočasná stavba ..................................................................................................................... 4 

4.4. Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů .............................................................. 4 

4.5. Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecně technických požadavků 
zabezpečujících bezbariérové užívání stavby ................................................................................................ 4 

4.6. Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů .................................................................................. 5 

4.7. Seznam výjimek a úlevových řešení....................................................................................................... 5 

4.8. Navrhované kapacity stavby ..................................................................................................................... 5 

4.9. Základní bilance stavby .............................................................................................................................. 5 

4.10. Základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy) 5 

5. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení .................................................... 5 



 

4 3 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
1.1. Údaje o stavbě 

1.1.1. Název stavby 

Rodinný dům v Úněticích 
 
1.1.2. Místo stavby 

Tiché údolí, Únětice 
Parcelační čísla: 216/36 
Katastrální území: Únětice u Prahy (774413) 

 
1.1.3. Předmět dokumentace 

Novostavba rodinného domu. 
 
1.2. Údaje o žadateli/stavebníkovi 

Jméno: Neuvedeno 
Adresa: Neuvedeno 

 
1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

Jméno:   Jan Matějovský  
Adresa:  Neuvedeno 
Kontaktní údaje: Neuvedeno 

 

2. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ 
Pro zpracování tohoto stupně dokumentace byly použity tyto podklady: Katastrální mapa, prohlídka 

místa a pořízené fotografie samého místa, katastrální a výškové mapy v dwg získané z Geoportál Praha, 
platné vyhlášky a normy pro stavební a projektovou činnost. 

3. ÚDAJE O ÚZEMÍ 
3.1. Rozsah řešeného území; zastavěné/nezastavěné území 

Parcela leží v katastrálním území Únětice u Prahy (774413). Objekt rodinného domu se nachází na pozemku 
číslo: 216/36. 
Parcela je dopravně dostupná z jihu z ulice Tiché údolí. 
 

3.2. Dosavadní využití a zastavěnost území 

Jedná se o nezastavěnou parcelu lokálně napadenou náletovými dřevinami. 

3.3. Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů 

Parcela se nenachází v památkově, nebo přírodně chráněném území, bez poddolování a nehrozí 
ohrožení budovy záplavovou ani seismickou činností. 

 

3.4. Údaje o odtokových poměrech 

Odtoky jsou řešeny v rámci parcely a navrženy tak, aby docházelo k likvidaci dešťové vody vsakováním 
na pozemku. Drenáž je svedena do retenční nádrže s přepadem do vsakovacího tělesa. 

 
3.5. Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování 

Není součástí BP 
 
3.6. Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území 

Budou dodrženy obecné požadavky na využití území. 
 
3.7. Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů 

Není součástí BP 
 
3.8. Seznam výjimek a úlevových řešení: 

Na pozemek nebyly potřebné žádné výjimky ani úlevová řešení. 
 
3.9. Seznam souvisejících a podmiňujících investic 

Žádné související a podmiňující investice nejsou známy. 
 
3.10. Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby 

Podle katastru nemovitostí: číslo parcely 216/36.  

4. ÚDAJE O STAVBĚ 
4.1. Nová stavba nebo změna dokončené stavby 

Jedná se novostavbu 
 
4.2. Účel užívání stavby 

Jedná se o rodinný dům, stavěný za účelem trvalého bydlení. 
 
4.3. Trvalá nebo dočasná stavba 

Jedná se o trvalou stavbu. 
 
4.4. Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů 

Tato stavba nevyžaduje žádnou ochranu, jedná se o novostavbu. 
 
4.5. Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecně technických požadavků zabezpečujících 

bezbariérové užívání stavby 

Stavba nespadá do kategorie budov s požadavkem na řešení budov pro osoby se sníženou pohyblivostí 
a orientací. 



 

 5 

4.6. Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů 

Jsou dodrženy požadavky dotčených orgánů a požadavky vyplývající z jiných právních úkonů. 
 
4.7. Seznam výjimek a úlevových řešení 

Na stavbu nebyly potřebné žádné výjimky ani úlevová řešení. 
 
4.8. Navrhované kapacity stavby 

Zastavěná plocha:   210,34 m² 
Užitná plocha:   272,66 m² 
Počet uživatelů:  4(5) 
Počet funkčních jednotek: 1 
 
4.9. Základní bilance stavby 

Zásobování objektu vodou bude zajištěno napojením vnitřního vodovodu přes vodovodní přípojku na 
veřejný vodovodní řad na místní komunikaci Tiché údolí. 
 
Kanalizace je v domě rozdělena na splaškové a dešťové odpadní potrubí. Splaškové potrubí je připojeno 
přípojkou na Veřejnou kanalizaci v místní komunikaci Tiché údolí. Dešťová kanalizace je napojena na 
retenční nádrž s vsakovacím tělesem. 
 
Elektrická síť domu je připojena přípojkou na veřejnou elektrickou síť v místní komunikaci Tiché údolí. 
 
Třída energetické náročnosti je A, viz ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY 

4.10. Základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy) 

Výstavba RD v Úněticích bude zahájena po nabytí právní moci stavebního povolení. Přepokládaná doba 
výstavby je 12 měsíců od zahájení výstavby. 

5. ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ 
Stavba je jeden celek a neobsahuje žádná technická a technologická zařízení. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze, prosinec 2019 Zpracovatel: Jan Matějovský 













STÁVAJÍCÍ/ - SPLAŠKOVÁ KANALIZACE PODZEMNÍ

STÁVAJÍCÍ/ - VODOVODNÍ POTRUBÍ PŘÍPOJKA

STÁVAJÍCÍ/ - KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA SPLAŠKOVÁ 

NOVÉ VODOVODNÍ POTRUBÍ

LEGENDA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY

NOVÉ SPLAŠKOVÁ KANALIZACE PODZEMNÍ
NOVÉ VENKOVNÍ SILOVÉ VEDENÍ NÍZKÉHO NAPĚTÍ PODZEMNÍ
NOVÉ DEŠŤOVÁ KANALIZACE PODZEMNÍ

STÁVAJÍCÍ/ - VENKOVNÍ SILOVÉ VEDENÍ NÍZKÉHO NAPĚTÍ PODZEMNÍ
STÁVAJÍCÍ/ - DEŠŤOVÁ KANALIZACE PODZEMNÍ

STÁVAJÍCÍ/ - VODOVODNÍ POTRUBÍ PITNÉ VODY PODZEMNÍ

STÁVAJÍCÍ/ - KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA DEŠŤOVÁ

STÁVAJÍCÍ/ - VENKOVNÍ SILOVÉ VEDENÍ VYSOKÉHO NAPĚTÍ PODZEMNÍ

NOVÉ REVIZNÍ ŠACHTY DEŠŤOVÉ KANALIZACE
VSTUP

RŠD

HRANICE PARCELY

DRÁTĚNÉ OPLOCENÍ

VJEZD - KRYTÉ STÁNÍ
VJEZD - GARÁŽOVÉ STÁNÍ
VODOMĚRNÁ ŠACHTA S VODOMĚRNOU SESTAVOU VŠ

PLOCHÁS TŘECHA (ŠTĚRK)

POJEZDOVÁ BETONOVÁ DLAŽBA

ŽB OPĚRNÉ STĚNY

PLECHOVÁ STŘEŠNÍ KRYTINA

DLAŽBA 500x500 mm

OPLECHOVÁNÍ ATIKY

OCELOVÁ KONSTRUKCE ZASTÍNĚNÍ

STROMY

RŠ

216/36

216/35

216/37

216/39

216/40

216/44

216/45

Dolní rybník

RŠ

RŠ

225,000

230,000

G
L
Y
N
W
E
D

RŠ

RŠ
RETENČNÍ NÁDRŽ

VSAKOVACÍ TĚLESO

11
4
0
0

2
0
0

15
5
0
0

2
4
0
0

9400 13000 1200

22400

7
9
0
0

3
2
5
0

2
4
0
0

2
5
0

4100 1200 4100 13000

9400 13000

22400

15
0
0

2000

2
0
0
0

16560

17
5
0

2
0
0

3
0
10

+ 7,000

+ 3,600

+3,300

-0,020

-3,080

+ 8,000

3245

MĚŘÍTKO

DATUM

FORMÁT

Č. VÝKR.

OBOR KATEDRA JMÉNO STUDENTA

OBSAH :

AKCE :

ROČNÍK VYUČUJÍCÍ

A+S

4.

129

Ing. arch. Petra Novotná
Ing. arch. Vojtěch Dvořák

Jan Matějovský

A3

2.

1:200

16.12.2019

±0,000=229,25M.N.M BPV.
POLOHOVÉ URČENÍ V S-JTSK.

Bakalářská práce

KOORDINAČNÍ SITUACE



 



1

6

7 12

13

18

 6
x1
67

/3
00

 6x167/300

 6
x1
67

/3
00

4550
150

3500
150

4450 3
8
5
0

15
0

2
9
0
0

1250 1000
2500(1300)

1250

4250 150

1300
150

2950
150

2400
150

2700

300
8400

6
7
0
0

2000
2500

950

2
3
0
0

300

11
4
0
0

5850

19
5
0

2
7
5
0

2
5
0
0

1000
2500(1300)

11502100
2500(1300)

40501000
2500

19
0
0

22400

10
0
0

10
0
0

2
7
5
0

7
9
0
0

3
0
0
0

10
0
0

2
7
5
0

14502250 2500
2500

2250
2500

17502750
2500

3
5
5
0

9400

2
5
0
0

2
5
0
0

9501200 2750
2500

A
A
'

4000

150
1450

1000
2500(1300)

1050

15
5
0

15
0

12
0
0

15
0

3
8
5
0

3
0
0

2
0
0

1504250

3
0
0
0

7
4
0
0

B B'

400

950 2100 950

700600
2500(1300)

(2
10
0)

(2
10
0)

(2
10
0)

(2
10
0)

15
00

(9
00

)

1500(900)

7
0
0

2
10
0

7
0
0

2
10
0

7
0
0

2
10
0

8
0
0

2
10
0

800
2100

700
2100

±0,000

-1,000-2,000

800
2100

800
2100

700
2100

8
0
0

2
10
0

8
0
0

2
10
0

D
07

D
06

D
05P

D
03P

D
03L

D
05L

D
05L

D
03L

D
03L

D
05L

D
07

O
2

O
3

O 4
O
3

O
5

O
4

O 6
O 6

O
6

O
7

O
7

O
7

O
8

O
9

O
3

13
7
0
0

1150 400

13000
22400

S
1

S
1

1.06

1.01

1.03

1.02

1.13 1.12 1.11

1.101.09

1.071.04

1.05
(2100)

(2100)

15
0
0

2
0
0

17
0
0

5
0

7
0
0

3
0
0

2
0
0
0

50

K1K1K1K2

K3

K4

Z1

Tabulka místností 1.NP
Číslo Jméno Plocha Podlaha Stěny Strop Poznámka
1.01 OBÝVACÍ POKOJ

+ KUCHYŇSKÝ
KOUT

77,8 LAMINÁTOVÁ PLOVOUCÍ
PODLAHA

SÁDROVÁ OMÍTKA
+ MALBA

SÁDROVÁ OMÍTKA
+ MALBA

1.02 SPÍŽ 2,22 KERAMICKÁ DLAŽBA SÁDROVÁ OMÍTKA
+ MALBA

SÁDROVÁ OMÍTKA
+ MALBA

1.03 CHODBA 3,64 LAMINÁTOVÁ PLOVOUCÍ
PODLAHA

SÁDROVÁ OMÍTKA
+ MALBA

SÁDROVÁ OMÍTKA
+ MALBA

1.04 WC 1,92 KERAMICKÁ DLAŽBA KERAMICKÝ
OBKLAD

SÁDROVÁ OMÍTKA
+ MALBA

1.05 CHODBA 5,8 LAMINÁTOVÁ PLOVOUCÍ
PODLAHA

SÁDROVÁ OMÍTKA
+ MALBA

SÁDROVÁ OMÍTKA
+ MALBA

1.06 KOUPELNA 4,11 KERAMICKÁ DLAŽBA KERAMICKÝ
OBKLAD

SDK + MALBA

1.07 PRÁDELNA 2,25 KERAMICKÁ DLAŽBA SÁDROVÁ OMÍTKA
+ MALBA

SÁDROVÁ OMÍTKA
+ MALBA

1.09 ŠATNA 7,31 LAMINÁTOVÁ PLOVOUCÍ
PODLAHA

SÁDROVÁ OMÍTKA
+ MALBA

SÁDROVÁ OMÍTKA
+ MALBA

1.10 KOUPELNA 7,9 KERAMICKÁ DLAŽBA KERAMICKÝ
OBKLAD

SDK + MALBA

1.11 LOŽNICE 18,2 LAMINÁTOVÁ PLOVOUCÍ
PODLAHA

SÁDROVÁ OMÍTKA
+ MALBA

SÁDROVÁ OMÍTKA
+ MALBA

1.12 POKOJ 14,08 LAMINÁTOVÁ PLOVOUCÍ
PODLAHA

SÁDROVÁ OMÍTKA
+ MALBA

SÁDROVÁ OMÍTKA
+ MALBA

1.13 POKOJ 17,87 LAMINÁTOVÁ PLOVOUCÍ
PODLAHA

SÁDROVÁ OMÍTKA
+ MALBA

SÁDROVÁ OMÍTKA
+ MALBA

EXPANDOVANÝ POLYSTYREN , SPÁDOVANÝ STŘEŠNÍ POLYSTYREN EPS

ŽELEZOBETON MONOLITICKÝ C 25/30 XC1

ROSTLÝ TERÉN, PŮVODNÍ ZEMINA

ZÁSYP, ZEMINA NASYPANÁ HUTNĚNÁ

TVÁRNICE VÁPENOPÍSKOVÉ tl. 200 mm

LEGENDA MATERIÁLŮ

ANHYDRITOVÁ MAZANINA PODLAH 

PŘÍČKOVÉ TVÁRNICE VÁPENOPÍSKOVE tl. 150 mm

OCELOVÉ SLOUPKY 150 x 150 mm tl. 8mm

D
1

O
1 OKNA

DVEŘE

OZNAČENÍ KONSTRUKCÍ:

S
1 SVĚTLOVOD

KLEMPÍŘSKÉ PRVKY

ZÁMEČNICKÉ PRVKY

K1

Z1

MĚŘÍTKO

DATUM

FORMÁT

Č. VÝKR.

OBOR KATEDRA JMÉNO STUDENTA

OBSAH :

AKCE :

ROČNÍK VYUČUJÍCÍ

A+S

4.

129

Ing. arch. Petra Novotná
Ing. arch. Vojtěch Dvořák

Jan Matějovský

A2

1.

1:50
16.12.2019

±0,000=229,25M.N.M BPV.
POLOHOVÉ URČENÍ V S-JTSK.

Bakalářská práce

Půdorys 1.NP

Upozornění
Tato dokumentace je vypracovaná ve stupni pro stavební povolení. Nenahrazuje prováděcí
dokumentaci a není určena k provádění stavby.
Při výstavbě musí být dodrženy předpisy a technické normy platné v ČR.
Při výstavbě je nutné vzájemně koordinovat výlkresovou dokumentaci stavební a konstrukční části s
návazností na projekty ostatních profesí.
Při provádění je nutno postupovat dle platných ČSN a technologických pravidel s ohledem na

všechny platné předpisy.



1%

S5 S6S4

S1S3

S4

S7

S10

S2
S9

S8

S8

±0.000

-1.800

-3.000

-0.720

 +2,500

+7.000

+8.001

-0.020

+1.200

-3.000

±0.000

-0.420

+2.680

+3,000
3
0
0
0

3
0
0
0

2
5
7
5

4
2
5

2
5
7
5

4
2
5

8
5
0

15
0

10
0
0

18
5
0

15
0

10
0
0

5
6
5

2
2
9
0

7
10

2
5
0
0

5
10

Zhutněná pláň

8 mmHydroizoalce modifikovaný asfaltový pás 2x4 mm

300 mm

8 mm

60 mm

100 mm

Základová deska

Ochranná vrstva hydroizolace

Asfaltová penetrace

Tepelá izolace EPS  EPS λmax=0,032 W/mK

Hydroizoalce modifikovaný asfaltový pás 2x4 mm

Separační folie

12 mm

3 mm

40 mm

50 mm

Podlahová krytina
Pěnová podožka

ŽB roznášecí vrstva
Systémové desky podlahového vytápění

PODLAHA NA TERÉNU

200 mmVápenopískové zdivo

300 mmTepelná izolace XPS λmax=0,032 W/mK

Zhutněná pláň

50 mmDrcené kamenivo 8-16 mm

80 mm

30 mm

250 mm

100 mm

Dlažba
Kladecí vrstva 4-8 mm

Drcené kamenivo 0-63 mm
Štěrkopísek

KRYTÉ STÁNÍ

5 mmLepící a stěrková hmota

10 mm

10 mm

Vnitřní omítka

Vnější omítka

OBVODOVÁ STĚNA- soklová část

10 mm

300 mm

5 mm

200 mm

80 mm

30 mm

Vnější omítka
Tepelná izolace  EPS λmax=0,032 W/mK

Lehčený beton pro uložení rozvodů

Lepidlo tepené izolace

Kročejová izolace

ŽB nosná deska

Separační folie

12 mm

3 mm

50 mm

50 mm

Podlahová krytina
Pěnová podožka

ŽB roznášecí vrstva
Systémové desky podlahového vytápění

PODLAHA NAD EXTERIÉREM

10 mm

200 mm

80 mm

30 mm

Vnitřní omítka

Lehčený beton pro uložení rozvodů
Kročejová izolace

ŽB nosná deska

Separační folie

12 mm

3 mm

50 mm

50 mm

Podlahová krytina
Pěnová podožka

ŽB roznášecí vrstva
Systémové desky podlahového vytápění

PODLAHA NAD INTERIÉREM

10 mm

300 mm

5 mm

200 mm

Vnější omítka
Tepelná izolace EPS λmax=0,032 W/mK

Asfaltová penetrace

Lepidlo tepené izolace

Parozábrana, natavená

ŽB nosná deska

Střešní PVC foie 2x, mechanicky kotvená

20 mm

60 mm

30 mm

100 mm

Terasová dlažba na podložkách
Podložky

Spádovvé dílce EPS
Tepelá izolace EPS

TERASOVÁ PODLAHA NAD EXTERIÉREMM

4 mm

Krokve 120x140 mm

Palubky

Parotěsná vrsva asfaltový pás

40 mmKontra latě 40x60 mm
22 mm

300 mm

Plechová střešní krytina
OSB desky

Doplňková hydroizolační vrstva
PIR tepelná izolace λmax=0,023 W/mK

STŘEŠNÍ KONSTRUKCE

5 mmLepící a stěrková hmota

10 mm

300 mm

200 mm

10 mm

Vnější omítka
Tepelná izolace EPS λmax=0,032 W/mK

Vápenopískové zdivo
Vnitřní omítka

OBVODOVÁ STĚNA

4 mm

18 mm

S2

S1

S3

S4

S5

S8

S7

S6

8 mmHydoizolace modifikovaný asfaltový pás 2 x 4 mm
150 mm

200 mm

10 mm

Nopová folie
Tepelná izolace XPS λmax=0,032 W/mK

ŽB monolitická stěna
Vnitřní omítka

OBVODOVÁ STĚNA - k terénuS9
12 mmOSB desky

Zasypaná zhutněná zemina

Zhutněná pláň

50 mmDrcené kamenivo 8-16 mm

80 mm

30 mm

100 mm

100 mm

Dlažba
Kladecí vrstva 4-8 mm

Drcené kamenivo 0-63 mm
Štěrkopísek

CHODNÍKS10

ŽELEZOBETON MONOLITICKÝ

PROSTÝ BETON, BETONOVÉ MAZANINY VYZTUŽENÉ KARI SÍTĚMI

HYDROIZOLAČNÍ VRSTVA, PAROZÁBRANA
ROSTLÝ TERÉN, PŮVODNÍ ZEMINA

ZÁSYP, ZEMINA NASYPANÁ HUTNĚNÁ

TVÁRNICE VÁPENOPÍSKOVÉ tl. 200 mm

LEGENDA MATERIÁLŮ

KROČEJOVÁ IZOLACE XPS

PŘÍČKOVÉ TVÁRNICE VÁPENOPÍSKOVE tl. 150 mm

EPS , SYSTÉMOVÉ DESKY PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ

XPS

DŘEVĚNÉ PRVKY - KROKVE, PALUBKY, OSB DESKY

BETONOVÁ DLAŽBA

KLADECÍ VRSTVA 4-8 mm

DRCENÉ KAMENIVO 8-16 mm

DRCENÉ KAMENIVO 0-63 mm

ŠTĚRKOPÍSEK

MĚŘÍTKO

DATUM

FORMÁT

Č. VÝKR.

OBOR KATEDRA JMÉNO STUDENTA

OBSAH :

AKCE :

ROČNÍK VYUČUJÍCÍ

A+S

4.

129

Ing. arch. Petra Novotná
Ing. arch. Vojtěch Dvořák

Jan Matějovský

A2

2.

1:50

16.12.2019

±0,000=229,25M.N.M BPV.
POLOHOVÉ URČENÍ V S-JTSK.

Bakalářská práce

ŘEZ PŘÍČNÝ

Upozornění
Tato dokumentace je vypracovaná ve stupni pro stavební povolení. Nenahrazuje prováděcí
dokumentaci a není určena k provádění stavby.
Při výstavbě musí být dodrženy předpisy a technické normy platné v ČR.
Při výstavbě je nutné vzájemně koordinovat výlkresovou dokumentaci stavební a konstrukční části s
návazností na projekty ostatních profesí.
Při provádění je nutno postupovat dle platných ČSN a technologických pravidel s ohledem na

všechny platné předpisy.





KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 
ZALOŽENÍ 

 OBJEK JE ZALOŽEN NA ŽB MONOLITICKÉ DESCE O tl. 300mm 

SVILLÉ KONSTRUKCE 

 1.PP ŽB MONOLITICKÉ STĚNY O tl. 200 mm 

 1.NP VÁPENOPÍSKOVÉ TVÁRNICE tl. 200 mm (PROSTOROVU TUHOST ZAJIŠŤUJE ŽB 
VĚNEC) 

VODOROVNÉ NOSTNÉ KONSTRUKCE 

 ŽB MONOLITICKÉ DESKY S PNUTÍM NAZNAČENÝM VE SCHÉMATECH 

SCHODIŠTĚ 

 ŽB PREFABRIKOVANÉ DÍLCE OSAZENÉ NA OZUB STROPNÍCH DESEK (ULOŽENÍ 
ZNÁZORNĚNO VE SCHÉMATECH 

36.



 



ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY 
Průměrný součinitel prostupu tepla 

Ozn.             
J 

Konstrukce Hodnocená budova Referenční budova 

A [m2] b [-] Uj [W/(m2*K] HT  [W/K] 
UN,j 

[W/(m2*K] 
HT,ref,j  [W/K] 

1 Obvodová stěna 220,5 1 0,104 22,9302 0,3 66,14 
2 Okna 67,6 1 0,7 47,3183 1,5 101,40 
3 Střecha plochá 87,6 1 0,104 9,1104 0,24 21,02 
4 Střecha šikmá 148,2 1 0,075 11,115 0,24 35,57 
5 Podlaha na terénu 166,2 0,8 0,217 28,8454 0,45 59,82 

6 Stěna k zemině 88,5 1 0,22 19,47 0,45 39,83 

ŘEZ A-A.pdf
 

7 Tepelné vazby 778,5 1 0,013 10,121 0,02 15,57 
  Celkem 778,54     148,91   339,35 

        
Průměrný součinitel prostupu tepla  - honocená budova Uem   [W/(m2*K] 0,19 

Průměrný součinitel prostupu tepla  - referenční budova     Uem,N   [W/(m2*K] 0,44 
 

Výsledek  

   

   

Způsob větrání a odhad potřeby tepla na vytápění 

Způsob větrání Volba 
Předpokládaní potřeba 
tepla na vytápění  EA 

[kWh/m2]  

Přorozené větrání otevíráním oken ANO 36 

Nucené větrání - mechanický systém bez zpětného získávání tepla NE   
Jiný způsob větrání NE   

 

Tepelné ztráty

Obvodová stěna Okna Střecha plochá

1.PP 

1.NP 

2.NP 

PODÉLNÝ ŘEZ 

38.



 


	Sheets and Views
	A3

	Sheets and Views
	A2

	Sheets and Views
	A2


